CÂMARA MUNICIPAL DA CALHETA
SECÇÃO DE OBRAS PARTICULARES

MOD. CÂMARA MUNICIPAL DA CALHETA _  Av. D. Manuel I, N.º 46, 9370-135 Calheta /Tel. 291 820 200/Fax. 291 822 068/ camara@cmcalheta.pt

N.º Processo_______________

Registo de Entrada _________

Data _______/______/______

Funcionário _______________

Pedido de destaque e emissão de certidão

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal da Calheta
Identificação do Requerente:

Nome________________________________________________________________________________

Morada __________________________________________________Código- Postal _______________

Localidade ___________________________ Cartão de Cidadão/B.I. N.º:__________________________

NIF/NIPC____________________________ Telefone/Telemóvel_______________________________

Email________________________________________________________________________________

Na qualidade de: Proprietário        Mandatário             Outro         _______________________________

Para efeitos do presente pedido, autorizo a notificação via e-mail

Requer, nos termos legais, relativamente ao prédio sito em:

Morada/Local:_________________________________________________________________________

Freguesia: _________________, o qual se encontra inscrito na respetiva matriz, sob o(s)

artigo(s)________________e descrito na Conservatória do Registo Predial da Calheta sob o n.º

________________________, com a área total de _____________m2, o destaque de uma única parcela

do mesmo prédio, que tem as seguintes confrontações:

Norte:_____________________________________  Sul: _____________________________________

Nascente: __________________________________ Poente: __________________________________

Parcela a destacar:

Área total da parcela a destacar: ___________m2, com as seguintes confrontações:

Norte:_____________________________________  Sul: _____________________________________

Nascente: __________________________________ Poente: __________________________________

Mais se refere que na parcela existe:

     Construção anterior a 1951;

     Projeto de arquitetura aprovado através do processo n.º____________;

     Construção titulada pelo alvará de construção N.º________________, processo N.º___________

     Construção titulada pelo alvará de utilização N.º _________________, processo N.º____________

CÂMARA MUNICIPAL DA CALHETA
SECÇÃO DE OBRAS PARTICULARES

MOD. CÂMARA MUNICIPAL DA CALHETA _  Av. D. Manuel I, N.º 46, 9370-135 Calheta /Tel. 291 820 200/Fax. 291 822 068/ camara@cmcalheta.pt

N.º Processo_______________

Registo de Entrada _________

Data _______/______/______

Funcionário _______________

Parcela Remanescente:

Área total da parcela remanescente: ___________m2, com as seguintes confrontações:

Norte:_____________________________________  Sul: _____________________________________

Nascente: __________________________________ Poente: __________________________________

Calheta, ______________________

     Pede deferimento

                   ___________________________

Documentos a entregar:

    Certidão de teor do registo predial;

    Plantas de localização à escala de 1/25000 e 1/10000;

    Levantamento topográfico, com menção da área do prédio de origem e a área da parcela a destacar identificada de

acordo com o art. 6.º do RMUE;